

## Nr 60

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag ur kyrkofonden m. m., i vad propositionen avser anslag för budgetåret 1967/68 till restaurering av Strängnäs domkyrka.*

(2:a avd.)

I propositionen nr 35 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 10 februari 1967, i vad propositionen hänvisats till behandling av statsutskottet, föreslagit riksdagen att till Bidrag till restaurering av Strängnäs domkyrka för budgetåret 1967/68 under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 140 000 kr.

I övrigt behandlar propositionen fråga om ändring i prästlönekostnadslagen samt vissa anslag ur kyrkofonden. Propositionen har i dessa delar hänvisats till lagutskott.

I propositionen redovisas dels att riksbrandsinspektören föreslagit åtgärder för avhjälpande av vissa från brandskyddssynpunkt mindre tillfredsställande förhållanden i domkyrkan, dels att därutöver erfordras vissa reparationsarbeten på kyrkans torn och yttertak m. m. Departementschefen framhåller, att de äldre domkyrkorna, vilka härstammar från medeltiden, är självständiga kyrkliga stiftelser med egna tillgångar. Domkyrkoförsamlingarna har inte någon laglig skyldighet att underhålla dessa äldre domkyrkor, som inte har uppförts med tanke enbart på församlingarna. Eftersom domkyrkorna används även som församlingskyrkor, har domkyrkoförsamlingarna dock i allmänhet till stor del svarat för deras underhåll. För mera omfattande ombyggnader och reparationer av de äldre domkyrkorna har bidrag av statsmedel anvisats vid åtskilliga tillfällen.

Enligt de principer som tillämpats vid bedömandet av frågor om statsbidrag till restaureringar av äldre domkyrkor har sådana arbeten som avser domkyrkoförsamlingens »gagn och bekvämlighet» ansetts böra helt bekostas av församlingen. Statsbidrag har utgått bara till kostnader för sådana byggnadsarbeten som hänför sig till domkyrkans »monumentala delar».

Kostnaderna för nu ifrågavarande arbeten beräknas till 900 000 kr. Departementschefen förordar att detta belopp fördelas med 25 000 kr. på domkyrkans egen kassa, 650 000 kr. på staten och återstoden på den kyrkliga samsällighet, i vilken domkyrkoförsamlingen ingår. För nästa budgetår föreslås anvisande under ett särskilt reservationsanslag av ett första bidragsbelopp

*Bihang till riksdagens protokoll 1967. 6 saml. Nr 60*

om 140 000 kr. Som en förutsättning för att statsbidrag skall utgå anses böra gälla, att samfälligheten svarar för de kostnader, som inte täcks av det angivna statsbidraget eller domkyrkans egna medel. Något statsbidrag utöver 650 000 kr. bör således inte utgå.

*Utskottet* har inte någon erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer därför,

att riksdagen må till *Bidrag till restaurering av Strängnäs domkyrka* för budgetåret 1967/68 på driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 140 000 kr.

Stockholm den 14 april 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Einar Persson, Axel Andersson, Ivar Johansson, Svensson, Kaijser, fru Wallentheim, herrar Bengtson, Mårtensson, Bertil Petersson, Per Jacobsson, Herbert Larsson, Rönnberg, Wallmark och Åkerlund; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olofström, Almgren, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Nihlfors, Bergman, Mattsson, fröken Olsson, herrar Lindholm, Nelander, Källstad, Nordstrandh, Jönsson i Arlöv och Elmstedt.